LDSD00-2018-0009
岱政发〔2018〕52号
岱山县人民政府关于公布2018年县政府行政规范性文件清理结果的通知
各乡镇人民政府，县政府直属各单位:

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（浙政令〔2010〕275号）、《浙江省人民政府法制办公室关于开展涉及产权保护的地方政府规章、规范性文件清理工作的通知》（浙府法发〔2018〕12号）及《浙江省人民政府法制办公室关于做好证明事项清理工作的函》（浙府法函〔2018〕512号）相关规定和要求，我县自今年8月起对2017年12月31日前制定的县级行政规范性文件进行了全面清理及专项清理。此次纳入清理范围的行政规范性文件共计127件，经审核决定保留95件、修改21件、废止（含失效）11件。现将清理结果予以公布（具体见附件）。

自本次清理结果公布之日起，除上述保留、修改的文件外，2017年12月31日前以县政府和县委县政府办公室名义发布的其他行政规范性文件，一律不得再作为实施行政管理的依据。其中，需修改的行政规范性文件中与法律、法规、规章相抵触部分的内容停止执行。需修改的行政规范性文件一年内修改完毕重新发布，新文件发布后原文件自行废止。

附件：1.保留的行政规范性文件目录

2.修改的行政规范性文件目录

3.废止（含失效）的行政规范性文件目录

岱山县人民政府
2018年12月3日

附件1

保留的行政规范性文件目录
	序号
	文号
	文件名称

	1
	岱政发〔2001〕31号
	《岱山县人民政府关于印发〈岱山县城镇职工基本医疗保险暂行规定〉的通知》

	2
	岱政发〔2002〕29号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县殡葬管理实施办法的通知》

	3
	岱政发〔2002〕159号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县土地储备与开发整理实施办法的通知》

	4
	岱政发〔2004〕25号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县被征地农民基本养老保障办法（试行）的通知》

	5
	岱政发〔2004〕124号
	《岱山县人民政府关于印发〈岱山县野外用火管理办法〉、〈岱山县森林火灾责任追究制度〉的通知》

	6
	岱政发〔2005〕7号
	《岱山县人民政府关于全面推行绿色殡葬进一步深化殡葬改革的意见》

	7
	岱政发〔2005〕36号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县惠民医院医疗救助实施暂行办法的通知》

	8
	岱政发〔2006〕18号
	《岱山县人民政府关于推进畜牧兽医体系改革的通知》

	9
	岱政发〔2006〕33号
	《岱山县人民政府印发关于进一步完善岱山县被征地农民基本养老保障实施办法（试行）的若干补充意见的通知》

	10
	岱政发〔2008〕43号
	《关于印发岱山县军人抚恤优待实施细则的通知》

	11
	岱政发〔2009〕26号
	《关于进一步加快旅游业发展的若干意见》

	12
	岱政发〔2009〕45号
	《关于进一步加强渔业安全生产工作的若干意见》

	13
	岱政发〔2010〕1号
	《岱山县人民政府关于建立城乡居民社会养老保险制度的实施意见》

	14
	岱政发〔2011〕24号
	《岱山县人民政府转发舟山市人民政府关于基本医疗保险市级统筹实施意见的通知》

	15
	岱政发〔2011〕36号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县退役士兵职业技能教育培训工作实施办法（试行）的通知》

	16
	岱政发〔2011〕44号
	《岱山县人民政府转发舟山市人民政府关于进一步完善被征地农民基本养老保障制度意见的通知》

	17
	岱政发〔2013〕1号
	《关于印发岱山县重特大疾病救助实施办法（试行）的通知》

	18
	岱政发〔2013〕35号
	《关于支持个体工商户转型升级为企业及小微企业提升发展的实施意见》

	19
	岱政发〔2013〕44号
	《关于印发舟山市岱山县学生交通安全保障工作实施意见的通知》

	20
	岱政发〔2014〕51号
	《岱山县人民政府关于调整完善征地补偿安置政策的通知》

	21
	岱政发〔2014〕53号
	《岱山县人民政府关于加快发展养老服务业的实施意见》

	22
	岱政发〔2014〕55号
	《岱山县人民政府关于进一步加强食品安全工作的实施意见》

	23
	岱政发〔2015〕42号
	《岱山县人民政府关于印发《岱山县城镇危险公寓式住宅房屋改造工作实施办法》（试行）的通知》

	24
	岱政发〔2015〕48号
	《岱山县人民政府关于公布县政府行政规范性文件清理结果的通知(废止类内容有效）》

	25
	岱政函〔2016〕14号
	《关于同意公布〈岱山县征地青苗及地面附着物补偿标准〉的批复》

	26
	岱政发〔2016〕55号
	《岱山县人民政府关于促进工业经济稳增长调结构促转型的若干意见》

	27
	岱政发〔2016〕29号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县户籍制度改革方案的通知》

	28
	岱政发〔2016〕40号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县促进残疾人按比例就业实施办法的通知》

	29
	岱政发〔2016〕43号
	《岱山县人民政府关于进一步促进建筑业加快发展的实施意见》

	30
	岱政函﹝2017﹞47号
	《岱山县人民政府关于同意衢山镇公共租赁住房实物配租租金标准的批复》

	31
	岱政发﹝2017﹞40号
	《岱山县人民政府关于公布实施更新后全县城镇基准地价的通知》

	32
	岱政发﹝2017﹞42号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县土壤污染防治工作方案的通知》

	33
	岱政发﹝2017﹞45号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县盐业体制改革实施方案的通知》

	34
	岱政发﹝2017﹞50号
	《岱山县人民政府关于公布县政府行政规范性文件清理结果的通知》(废止类有效）

	35
	岱政发﹝2017﹞51号
	《岱山县人民政府印发〈岱山县海洋行政执法工作实施方案〉的通知》

	36
	岱政发 ﹝2017﹞54号
	《岱山县人民政府关于推进政策性融资担保体系建设的意见》

	37
	岱政发﹝2017﹞55号
	《岱山县人民政府关于实施“三名”工程培育行业龙头骨干企业的若干意见》

	38
	岱政办〔2001〕16号
	《岱山县人民政府办公室关于印发<岱山县城镇企业职工基本医疗保险实施细则>的通知》

	39
	岱政办〔2003〕76号
	《岱山县人民政府办公室关于调整全县公路两侧建筑控制范围的通知》

	40
	岱政办发〔2006〕14号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县经营性用地公开出让办法（试行）的通知》

	41
	岱政办发〔2006〕16号
	《岱山县人民政府办公室关于印发在全县推行生态葬法的实施意见的通知》

	42
	岱政办发〔2006〕37号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县惠民医疗工程实施意见的通知》

	43
	岱政办函〔2008〕25号
	《关于对船舶修造企业实行欠薪保证金制度的通知》

	44
	岱政办发〔2008〕71号
	《关于开展小额贷款公司试点工作的实施意见》

	45
	岱政办发〔2009〕6号
	《关于印发岱山县节约用水办法的通知》

	46
	岱政办发〔2010〕66号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县精神病人救助管理实施办法（试行）的通知》

	47
	岱政办发〔2010〕72号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县培育和扶持工业龙头企业发展实施办法的通知》

	48
	岱政办发〔2011〕21号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县低收入家庭核定办法（试行）的通知》

	49
	岱政办发〔2011〕60号
	《岱山县人民政府办公室关于进一步加强车辆超限超载长效管理工作的通知》

	50
	岱政办发〔2011〕69号
	《岱山县人民政府办公室关于印发江南大桥管理办法的通知》

	51
	岱政办发〔2012〕28号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县企业国有资本收益收取管理试行办法的通知》

	52
	岱政办发〔2012〕72号
	《岱山县渔农村“政银保”合作贷款实施细则》

	53
	岱政办发〔2013〕13号
	《岱山县人民政府办公室关于建立岱山县价格调节基金的通知》

	54
	岱政办发〔2013〕50号
	《岱山县人民政府办公室关于培育引进和规范管理中介机构的若干意见》

	55
	岱政办发〔2013〕59号
	《岱山县人民政府办公室关于加强行政调解工作的实施意见》

	56
	岱党政办发〔2013〕52号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于公布县政府行政规范性文件清理结果的通知》（废止类内容有效）

	57
	岱党政办发〔2014〕14号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发高亭中心渔港港章的通知》

	58
	岱党政办发〔2014〕35号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县道路交通事故社会救助基金管理暂行办法〉的通知》

	59
	岱党政办发〔2014〕121号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县畜禽养殖禁养区限养区划分调整方案〉的通知》

	60
	岱党政办发〔2014〕196号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室印发〈岱山县关于进一步加强住宅小区物业管理工作的若干意见〉的通知》

	61
	岱党政办函〔2014〕46号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县农产品质量安全监管与农业产业发展扶持政策联动管理暂行办法的通知》

	62
	岱党政办发〔2014〕220号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于加强食品安全基层责任网络建设的实施意见》

	63
	岱党政办发〔2014〕227号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县高污染燃料禁燃区建设实施方案〉的通知》

	64
	岱党政办发〔2014〕229号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县突发公共事件预警信息发布管理办法的通知》

	65
	岱党政办发〔2014〕221号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于加强我县非物质文化遗产保护工作的意见》

	66
	岱党政办发〔2015〕74号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县高污染燃料锅炉整治工作实施方案〉的通知》

	67
	岱党政办发〔2015〕124号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县违法建筑处置实施办法〉的通知》

	68
	岱党政办发〔2015〕170号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于政府向社会力量购买服务的实施意见》

	69
	岱党政办发〔2015〕191号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县农药废弃包装物回收与处置实施方案的通知》

	70
	岱党政办发〔2016〕6号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县网格化环境监管工作实施方案〉的通知》

	71
	岱党政办发〔2016〕45号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室印发〈岱山县人民政府关于引导社会资本进入公共设施及运营领域的实施意见（试行）〉的通知》

	72
	岱党政办发〔2016〕50号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室印发〈岱山县关于打造审批“环节最少 速度最快 效率最高”县的实施方案〉的通知》

	73
	岱党政办发〔2016〕86号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于加强渔农村生活污水治理设施运行维护管理的意见（暂行）》

	74
	岱党政办发〔2016〕87号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县餐厨垃圾管理暂行规定的通知》

	75
	岱党政办发〔2016〕93号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县帆张网、蟹笼等作业渔船减船转产若干规定的通知》

	76
	岱党政办发〔2016〕106号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县权力清单管理办法的通知》

	77
	岱党政办发〔2016〕118号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县人民政府关于进一步加强和改进土地整治工作的实施意见〉的通知》

	78
	岱党政办发〔2016〕124号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于转发〈岱山县工程性开采多余矿产品统一处置的实施意见〉的通知》

	79
	岱党政办发〔2016〕132号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县互联网金融风险专项整治工作实施方案的通知》

	80
	岱党政办发〔2016〕151号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县渔船编组生产管理制度的通知》

	81
	岱党政办发〔2016〕152号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县渔船点验管理制度的通知》

	82
	岱党政办发〔2016〕164号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县耕地保护补偿机制工作实施办法〉的通知》

	83
	岱党政办发〔2016〕165号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县渔农村教师支持计划（2015-2020年）实施办法的通知》

	84
	岱党政办发〔2016〕174号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县计划生育公益基金管理办法的通知》

	85
	岱党政办发〔2016〕198号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于做好新型居住证制度实施工作的意见》

	86
	岱党政办发〔2016〕176号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于实施居住证量化管理的意见》

	87
	岱党政办﹝2017﹞22号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于调整城镇土地使用税等级划分和征税范围的通知》

	88
	岱党政办﹝2017﹞107号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈关于深化岱山县出租汽车行业改革的实施意见〉、〈岱山县网络预约出租汽车经营服务管理暂行办法〉、〈岱山县巡游出租汽车客运管理办法〉的通知》

	89
	岱党政办﹝2017﹞116号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县危险化学品安全综合治理实施方案〉的通知》

	90
	岱党政办﹝2017﹞83号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县废旧农膜和肥料包装物回收与处置实施方案〉的通知》

	91
	岱党政办﹝2017﹞163号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县渔用船舶修造企业环境污染专项整治方案〉的通知》

	92
	岱党政办﹝2017﹞176号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发〈岱山县城市管理局（综合行政执法局、环境保护局）主要职责内设机构和人员编制规定〉的通知》

	93
	岱党政办﹝2017﹞214号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县社会救助家庭赡养能力计算试点工作实施方案的通知》

	94
	岱党政办﹝2017﹞220号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室印发〈岱山县加快推进企业投资项目“最多跑一次”改革实施方案〉的通知》

	95
	岱党政办﹝2017﹞239号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县多渠道筹措社会保障风险金管理办法（试行）的通知》

附件2
修改的行政规范性文件目录
	序号
	文号
	文件名称

	1
	岱政发〔2003〕157号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县城市道路市政工程设施管理实施办法的通知》

	2
	岱政发〔2005〕74号
	《岱山县人民政府关于贯彻落实浙江省雷电灾害防御和应急办法的通知》

	3
	岱政发〔2006〕30号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县优待老年人规定的通知》

	4
	岱政发〔2011〕64号
	《关于印发岱山县扶助残疾人实施办法的通知》

	5
	岱政发〔2014〕29号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县地名管理实施办法的通知》

	6
	岱政发〔2014〕54号
	《岱山县人民政府关于发展民办养老服务业的若干意见》

	7
	岱政发〔2015〕45号
	《岱山县人民政府关于印发岱山县公共租赁住房管理办法的通知》

	8
	岱政发〔2016〕1号
	《岱山县人民政府关于印发进一步促进现代服务业发展若干政策的通知》

	9
	岱政发〔2016〕41号
	《关于进一步降低企业成本减轻企业负担推进实体经济健康发展的实施意见》

	10
	岱政发﹝2017﹞61号
	《岱山县人民政府关于浙江省岱山经济开发区“区域环评+环境标准”改革实施方案》

	11
	岱政办发〔2006〕77号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县安澜路管理办法（试行）的通知》

	12
	岱政办发〔2006〕115号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县地质灾害防治和地质灾害隐患点治理办法（试行）的通知》

	13
	岱政办发〔2008〕60号
	《关于印发岱山县经济适用住房管理办法通知》

	14
	岱政办发〔2008〕87号
	《关于印发岱山县爱国卫生工作管理办法的通知》

	15
	岱政办函〔2009〕49号
	《关于进一步加强社会扶养费征收管理工作意见的通知》

	16
	岱政办发〔2010〕29号
	《岱山县人民政府办公室关于进一步印发岱山县客运出租汽车新一轮改选实施办法的通知》

	17
	岱政办发〔2010〕71号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县培育和扶持成长型中小工业企业发展实施办法的通知》

	18
	岱政办发〔2012〕90号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县重点项目管理办法的通知》

	19
	岱政办发〔2012〕103号
	《岱山县人民政府办公室关于印发工业骨干企业评选办法的通知》

	20
	岱政办发〔2013〕68号
	《岱山县人民政府办公室关于印发岱山县政府投资项目预算管理办法的通知》

	21
	岱党政办发〔2014〕218号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县休闲渔业管理暂行办法的通知》

附件3

废止的行政规范性文件目录
	序号
	文号
	文件名称

	1
	岱政〔1994〕53号
	《关于印发岱山县农村社会养老保险暂行办法的通知》

	2
	岱政发〔1999〕105号
	《关于印发岱山县政府采购暂行办法的通知》

	3
	岱政发〔2014〕28号
	《岱山县人民政府关于第一批下放衢山行政审批事项的通知》

	4
	岱政发〔2014〕41号
	《岱山县人民政府关于公布第二批下放衢山行政审批事项的通知》

	5
	岱政发〔2015〕38号
	《岱山县人民政府关于认真做好2014年度冬季退役士兵安置工作的通知》

	6
	岱政办发〔2005〕104号
	《岱山县人民政府办公室印发岱山县最低生活保障对象参加社区公益性劳动实施意见（试行）的通知》

	7
	岱政办函〔2009〕49号
	《关于进一步加强社会扶养费征收管理工作意见的通知》

	8
	岱政办发〔2011〕51号
	《岱山县政府质量奖评审管理办法》

	9
	岱党政办发〔2015〕167号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县“小微企业三年成长计划”（2015-2017年）实施方案的通知》

	10
	岱党政办﹝2017﹞152号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于印发岱山县非法上路、非法营运车辆综合整治工作方案的通知》

	11
	岱党政办﹝2017﹞284号
	《中共岱山县委岱山县人民政府办公室关于开展工业企业综合评价实行要素资源差别化配置的实施意见》

抄送：县委各部门，县人大常委会、政协办公室，县法院，县检察院，部、省、市属在岱单位。

中共岱山县委岱山县人民政府办公室         2018年12月3日印发

岱山县人民政府文件

— 2 —
— 1 —